۱۸

توحید و سنت کی اشاعت کی غرض سے بنارس میں ”سعید المطالع“
کے نام سے ایک مطبع قائم کیا۔ اس مطبع نے توحید و سنت کی نصرت میں
لاکھوں ورق شائع کیے جن کا غالب حصہ مفت تقسیم ہوا۔

مولانا محمد سعیدؒ نے ۱۸ رمضان المبارک ۱۳۲۲ھ (۲۷ نومبر ۱۹۰۴ء)

کو بنارس میں انتقال کیا۔ ۱۹

مشہور المحدث عالم اور مناظر مولانا محمد ابوالقاسم بنارسی آپ کے

فرزند ارجمند تھے۔ مولانا ابوالقاسم کا سن ولادت یکم شوال ۱۳۰۷ھ ہے۔

مولانا ابوالقاسم نے اپنے والد بزرگوار مولانا محمد سعید بنارسی (م ۱۳۲۲ھ)

مولانا سید عبد الباقی بہارسی (م ۱۳۳۱ھ) حضرت شیخ الکل مولانا سید